[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

городского поселения «Город ЛЮдиново»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2015

                                 № 272
Об организации проведения ярмарки 01.05.2015 – 03.05.2015, 09.05.2015 на территории муниципального образования городское поселение «Город Людиново»

             В целях организации розничной торговли на территории муниципального образования городское поселение «Город Людиново» 01.05.2015-03.05.2015, 09.05.2015 и в соответствии с постановлением правительства Калужской области от 30.08.2011 № 470 «Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Калужской области» администрация (исполнительно-распорядительный орган) городского поселения «Город Людиново» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение ярмарки муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальный сервис».

2. Определить местом проведение ярмарки фонтанную площадь, в соответствии со схемой размещения мест на ярмарке (приложение № 1).

3. Установить период проведения ярмарки  с 8.00. до 21.00 .

4. Согласовать ассортимент товаров (перечень услуг) подлежащих реализации (предоставлению)  на ярмарке  (прилагается).

5. Установить плату за квадратный метр торгового места в размере 400 (четыреста) рублей.

6. Муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальный сервис»:

- организовать размещение лоточной торговли в установленных местах;

- организовать прием платежей за торговое место в установленном порядке;
- обеспечить контроль за чистотой торговых мест по окончании торговли.

7.Административной комиссии городского поселения «Город Людиново» осуществлять контроль за правильностью размещения лоточной торговли в установленных местах.

  8. Рекомендовать Межрайонному отделу Министерства внутренних дел России «Людиновский» (Ерохин А.И.), 7 отряду Федеральной противопожарной службы по Калужской области (Курносов М.Ю.) обеспечить безопасность участников ярмарки.

9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела перспективного планирования и доходов Курсилева А.А.

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Вр.и.о.Мэра города Людиново                                                                              Е.А.Васильев

                                                                                          Согласован постановлением

                                                                                      администрации города Людиново

                                                                                                    от 29.04.2015  № 272
Ассортимент товаров (перечень услуг),

 подлежащих реализации (предоставлению)  на ярмарке

1. Непродовольственные товары:

                                                           надувные шары

                                                           сувенирная продукция

                                                           живые и искусственные цветы

2. Продовольственные товары:

                                                          хлебобулочная продукция

                                                          конфеты

                                                          сладкая вата.

3. Услуги:

                                                           переносные аттракционы.